
NOGET OM ”FØRSTE DAG”: 

Velkomstbrev: Tag kontakt til børnehaven om at komme på be-

søg. Her aftaler I hvordan første dag skal foregå. 

Første dag: Når I kommer i børnehave den første dag, så kom kl. 

9.00 (hvis I ikke har aftalt andet med personalet), så er der mødt 

flere medarbejdere ind.  

Hav gerne en lille madpakke med, så muligheden for at spise lidt 

er der. Det er også godt at medbringe lidt ekstra tøj så der er mu-

lighed for at gå på legepladsen, også hvis vejret er vådt.  

Garderoben: Vi finder sammen barnets garderobe og kasse. I løbet af den første tid tager vi et billede af barnet 

til garderoben. Det er altid jer forældre der trykker jeres barn ind og ud på skærmen der hænger i garderoben. 

Hygiejne: Vi vil gerne  have, både forældre og børn, ind i en daglig rutine med håndvask/sprit af hænder så vi 

mindsker smittekæder. Mens barnet er i børnehaven er der også rutiner om håndvask og udluftning. 

NOGET OM ”INDKØRING”: 

Indkøring: I Vemmedrup børnehave har vi ikke en fast version af ”indkøringen”. Det hele kommer an på, hvem 

jeres barn og I er. Alle familier er forskellige, så der er mulighed for at gøre det forskelligt. Nogle familier har afsat 

et par dage til indkøring, mens andre har planlagt en uge eller mere.   

En måde kunne være at I på første dagen bliver sammen med 

barnet, så der er et kendt og trygt ansigt. På 2. eller 3. dagen går I 

måske et par timer. I aftaler altid med personalet, hvordan den 

følgende dag skal være. 

Justeringer: Kan vi se at der er brug for det, hjælper vi jer med at 

afkorte indkøringsperioden. Det kan for eksempel være at I bliver 

sendt ud ”for at handle” eller sendt tidligere hjem. På den anden 

side hjælper vi også gerne med at finde en løsning, hvis indkørin-

gen viser sig at være sværere end forventet. 

Kommunikation: Vi vægter kommunikation og den åbne dialog med jer forældre højt. At vi for afstemt forvent-

ninger til hinanden er grundlaget for et godt samarbejde. Vi vil meget gerne tale med jer om små og store ople-

velser omkring jeres barn og omkring vores pædagogik. Vi kan ikke gøre det med alle på daglig basis, - men I er 

velkommen til at komme og bede om et møde eller måske bare lige en hurtig 5 minutters snak, når I er her eller 

over telefon. Vi vil ligeledes komme til jer, hvis der er noget vi tænker, vi har brug for at drøfte med jer. Vi bruger 

desuden AULA til at formidle generelle emner, pædagogik og aktiviteter hvor  vi orienterer om vores hverdag. Vi 

prioriterer afholdelse af en opstartssamtale kort efter barnets start. 

Velkommen til Vemmedrup børnehave, din første dag starter snart. 

Vi har samlet lidt af det vi tænker, I har brug for at vide, til den første tid i børnehaven. 

Vi glæder os til at lære jer at kende. 



 

Farvel: For at sikre at børnene får sagt godt farvel til deres forældre om morgenen er det vigtigt for os at det fore-

går i nærheden af medarbejderne. 

NOGET OM ”MIDDAGSLUR”: 

Sover jeres barn til middag, foregår det i vores udendørs shelter eller i telt, hvor børnene sover i dejlige varme so-

veposer på feltsenge og rensdyrskind. Hav gerne ”sovetøj” med, Fleecedragt, uldtøj, termotøj, flyverdragt eller 

lignende, alt efter vejret. Vi vækker ikke børn, men snakker med jer om overgangen væk fra middagslur .  

NOGET OM ”TØJ”: 

Da vi er meget ude hver dag, er det vigtigt at der er tøj og skiftetøj i barnets garderobe som passer til årstiden og 

at der er rigeligt af det. Hvis der ikke er tøj nok, vil i blive kontaktet af os, så barnet lettere kan følge dagligdagen i 

Vemmedrup børnehave. Hvis I sørger for at der er navn i alt tøj og fodtøj, letter det opklaringsarbejdet, hvis det er 

blevet væk.. Og hvis noget mangler, sætter vi et skilt på pladsen.  

Husk også at opdatere tøjet så det passer til årstiden og barnets størrel-

se/alder. 

Fredag  skal I tømme jeres barns garderobe for overtøj, sko og hvad der 

ellers ligger løst i garderoben. Så der kan blive gjort godt rent.   

NOGET OM ”HVAD VI SKAL HAVE MED”: 

Børnene skal have en rygsæk med til at tage med på ture. Den skal sidde godt på ryggen og kunne lukkes foran. 

Spørg os endelig hvis I er i tvivl om hvad der fungerer godt. 

Børnene må medbringe sut, nusseklud, bamse eller lignende ”tryghedsskabende ting” hjemmefra, for eksempel til 

at sove med. Aftal det med personalet. Det opbevares i skuffen eller tasken når det ikke er i brug. 

Bleer: Bruger barnet bleer, skal I selv have dem med  Når vi ser at der snart ikke er flere bleer tilbage, giver vi jer en 

melding om det, så I kan have nye forsyninger med igen. 

Legetøj hjemmefra, kan man tage med og vise, men det skal så med hjem igen. 

NOGET OM ”MAD”: 

Morgenmad: Der serveres morgenmad i Vemmedrup børnehave i tidsrummet kl. 06.15-08.00. For tiden kan der 

vælges mellem havregryn med mælk eller varm havregrød, begge med kanel, rosiner og mandler. 

Frokost: Barnet skal have et sundt frokostmåltid (jf. dagtilbudsloven). Der er valg hvert 2. år, lige nu er det  en mad-

pakke. Vi guider gerne til sundt og varieret indhold hvis I bliver i tvivl – og vi går gerne i dialog med jer om indhol-

det, så vi sikrer at jeres barn får spist noget og at det er sundt. Madpakken må gerne være så fyldig at der er også 

mulighed for at spise en formiddagsmad og evt. senere igen. 

Det frabedes at børnene medbringer sager med tilført sukker 

(Kindersnitte, kager m.v.) Hvis der er ostehaps, pølse mm. i særskilt ind-

pakning, åbnes den hjemmefra, (hvis barnet ikke selv kan) . 

Eftermiddagsfrugt: Alle skal have et stykke frugt eller grønt med til vores 

fælles ”frugt” som vi spiser kl. 14.00.  Her samles frugten /skæres ud og 

serveres på fade som en pædagogisk aktivitet. 

NOGET OM ”FORVENTNINGER” 

Alt efter hvor dit barn har været før, i anden daginstitution eller kommer fra dagplejen, så er jeres forventninger til 

barnets børnehaveliv  rigtig vigtige at få frem i vores samtaler.  I huset er det stuepersonalet der er tættest på dit 

barn og jer, men vi er også et lille hus hvor vi som personale involverer os i børnenes samlede trivsel. Forestillinger 

om hvordan barnet har det, bliver set og hjulpet, mens I ikke er sammen med det, kan give unødvendige bekym-

ringer og vi vil gerne at vi løbende får snakket sammen, så I oplever mest mulig tryghed ved at aflevere jeres barn 

hos os.  


